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Shogeria SAN PAOLO SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

4,536,855

4,865,930

1 Banka

1,659,020

3,063,795

2 Arka

2,877,839

1,802,135

P Investime

1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare =

P Té drejta té arkétueshme

1,902,441

1,209,060

Nga aktiviteli i shirytézimit

1,902,441

1,209,060

Nga njgsité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

74 tjera

iAW —=

Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

P Inventarét

8,079,041

6,741,699

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

8,079,041

6,741,699

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né ritje e majméri)

AAGJM te mbajiura pér shitje

~N|DG s N —

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga 8 ardhurat e konstatuara

TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,518,341

12,816,689

Aktivet Afatgjata

P> Aldive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj i huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O3 01| s | QO[N]

Tituj t& tiere & mbajtur si aktive afatgjata

Tituj ié tiere & huadhénies

P> Aktivet materiale

1,420,921

1,679,976

1 Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

3 7é fjera instalime dhe pajisje

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

254,030

322,376

§ Parapagime pér akfive maieriale dhe né proces

1,166,881

1,357,600

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1__Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore t& shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA .

1,420,921

1,679,976

AKTIVE TOTALE

15,939,262

14,496,665

&




Shogeria SAN PAOLO SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P> Detyrime afatshkurtra:

10,866,221

9,743,384

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisé

Arkétime né avancé pér porasi

T& pagueshme pér akiivitetin e shiryiézimit

10,560,451

8,462,989

Déftesa 1€ pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

[o= B BN} Kor R[4 R R (O] 1N B

.

Té pagueshime ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

93,847

61,157

9 T7é& pagueshme pér detyrimet tatimore

211,923

1,219,239

Té pagueshme pér shpenzime {€ konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

10,866,221

9,743,384

v |v|\V|V

Detyrime afatgjata:

Tituji e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit

Déftesa 1€ pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

O~ ||l

1€ tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

vViv|v

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione ié tiera

v

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali i Detyrimeve _afatgjata

DETYRIMET TOTALE

10,866,221

9,743,384

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

2,000,000

2,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

vVVVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva stalutore

3 Rezerva té fjera

Fitimi i pashpérndaré

V|V

Fitim / Humbja e Vitit

3,073,041

2,753,280

Totali 1 Kapitaiit

5,073,041

4,753,280

TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

15,939,262

14,496,665

AN



Shogeria SAN PAOLO SHPK

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit {& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shirytézimit

89,541,135

87,908,264

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura t& tiera té shirytézimit

ViVIiV|IV|V=

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme = N

75,017,977

74,064,249

1 Lénda e paré dhe materiale t€é konsumueshme

75,017,977

74,064,249

2 Té tjera shpenzime

A 4

Shpenzime € personelit

3,139,824

3,442,830

1 Paga dhe shpérblime

2,688,021

2,950,040

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

451,803

492,790

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

372,004

403,060

Shpenzime té tjera shirytézimi

7,124,878

6,441,200

V|IV|IV|V

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragi
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

1

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3

\

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

47,695

43,183

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'u paguar fek njésité ekonomike brenda grupit)

2  Shpenzime té fjera financiare

47 695

43,183

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

3,838,657

3,513,742

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

765,617

760,461

1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fitimin

2  Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3  Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

FitimifHumbija e vitit

3,073,041

2,753,280

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2018

2015

Fitimi/Humbja e vitit

3,073,041

2,753,280

Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afaigjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike meme

Interesat jo-konfrolluese




Shogeria SAN PAOLO SHPK

£L51313013!1
Pasqgyre Nr.1
Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nomri i Rodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2016 Viti 2015
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 [\ 89,5641,135| 87,908,264
70170217
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
¢)| te ardhura nga shitia e Mallrave 705 11103 89,541,135| 87,208,264
2 |T& ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c} 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te fieret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201
Shtesat (+) 112011
L Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital|72 11300
nga i cili; Prodhim i aktiveve afalgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione} 73 11400
6| Tétera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
| 1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 89,541,135| 87,908,264
Administrator
Shogeria SAN PAOLO SHPK
151313013!
Pasgyre Nr.2
Né& Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Rodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2016 Viti 2015
: 1_|Blerje, shpenzime (a#/-b+c+/-d+e) 60 12100 75,812,775 74,739,249
. 2 IBIerja!shpenZlme materiale dhe materiale {& tjera (gese, kancelari efj) 601602 12101 794,708 675,000
‘ b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materaleve (+/-) 12102
¢) | Malira t& blera 605/1 12103 75,017,977 74,064,249
d) | Ndryshimet e gjiéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime (energji elekirike) 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,139,824 3,442,830
a- | Pagat e personelit 641 12201 2,688,021 2,950,040
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 451,803 492,790
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68, 12300 372,004 403,060
4 |Shérbime nga té treté (atbrc+d+e+f+grhtititk+iam) 61 12400 4,985,106 4,216,263

=




a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
_b) [Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢) |Qera 613 12403 4,117,383 3,749,830
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 140,960 66,767
e) |Shpenzime pér Siguracione Ambjenti 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) iSherbime té tjera 618 12407 633,460 291,313
_h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
_i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 i
j) {Transferime, udhetime, dieta 625 12410 i
k) {Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 45 608 65,170
. I} jShpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shifje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 47,695 43,183
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12560 1,392,769 1,593,121
a) {Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) JAkeiza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 127,316 37,120
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera B635+638 12504 1,556,001
Shpenzime te pa zbritshme 657 1,265,453
il} [Totali i shpenzimeve lI={1+2+3+4+5) 12600 85,702,478 84,394,523
Informaté: Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga le cilat: asele le reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shilfa e asefeve ekzistuese 150021

Administrator




Shogeria SAN PAOLO SHPK
Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,073,041

2,753,280

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

372,004

403,080

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe t& ljera

(693,381)

(1,033,794)

RénieAritie) né inventaré

(1,337,342)

1,142,883

Rritje/(rénie) n€ detyrimet e pagueshme

1,122,835

1,337,508

Rritje/(rénie} né delyrime pér punonjésit

(16,135)

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,537,157

4,586,801

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo 1€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(112,8438)

(261,863)

Arkélime nga shitja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve ¢ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

(112,948)

(261,863)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pé&rdorur nd) aktivitetin e financimit

Arkétime nge emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(2,753.,280)

(2,284,289)

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

(2,753,280)

(2,284,289)

Rritje/(rénie) neto n& mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

~329,071

2,040,649

Mjete monetare dhe ekuivalenté {8 mjeteve monetare mé 1 janar

4,865,930

2,825,281

Efekti i luhatjeve t& kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mijete monetare dhe ekuivalenté {8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,536,859

4,865,930




Shogeria SAN PAOLO SHPK

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2013

Efekti i ndryshimeve né politikat
kKontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar
meé 1 janar 2014

2,000,000

2,000,000

2,000,000

Té ardhura totale

| |gjith&p&rfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

2,753,280

2,753,280

2,753,280

Té& ardhura t€ tjera

| |gjithépérfshirése:

Totali i t& ardhura

Transaksionet me pronarét e

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét ¢ njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 1 janar
2015

2,000,000

2,753,280

4,753,280

4,733,280

Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2015

2,000,000

2,753,280

4,753,280

4,753,280

Totali i t& ardhura

| |gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

3,073,041

3,073,041

3,073,041

Té€ ardhura t8 tjera

_|gjithépérfshirése:

Té ardhura totale

| |giithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike t& njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

(2,753,280)

(2,753,280)

{2,753,280)

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor

i

2015

2,000,000

3,073,041

5,073,041

5,073,041




SAN PAOLO SHPK Inventari | Akiy i iale 2016

T Giendie - Giendie Amortizins | Vimbetr | Amorizi | Vimbstur | Amorizimi akumuluar
Emertimi Sesia | opiporg | Shesa [Pakesimel o 0om01s | owotzois |owoizots! vaitzots | 312016 3171202016
20%
1{GJENERATOR 40RW 1 322918 322018 Z20.449] 93450 18094 74775 248,143
2{POMPE Ul ELEKTRIKE DHE MOTORR 1 57,350 97,350 38782]  58.568 11714 45,854 50,496
3|FONPE UJI ELEKTRIKE I 10,500 10,500 3,080 7 420 7484 5.038 4.564
Shuma Instrumenta e Pajsje Energiitihe 430,768 a 0 430,768 271311] 159,457 31,892] 127,565 303,208
25%
4|ART 600VASM-UPS 2 3419 3419 2726] %693 173 520 2.099
5 [MK5145BARCODE 2 26516 26,516 21141 5375 1,344 4,031 22,485
6/LCD 17 DELL 2 19,800 19,800 15786 4014 1,004 3,010 16,790
7|KOMPJUTER TIP 210L 1 22434 22,4534 17,857 4,547 1,137 3410 19,024
8|MODEM EXERNAL 1 5,508 5,608 1,212 4.296 1,074 3,222 2,286
5/76070BARCODE BAGND 1 21,188 21.188 16.893 4.295 1,074 3221 17,967
10[PRINTER CTS3004F+TONER PP1350W 1 25,966 75,986 19071 6.915 1,729 5,186 20,800
11|PRINTER 7P 1 10,500 10,500 4102 6,308 1,600 4799 5,702
12| KOMPJUTER DELL G520 1 20,263 20,263 16.156 4,107 1,027 3,080 17,183
13|KOMPJUTER INTEL 2 57.325 57.325 24547 32778 8195 24,584 32.742
14|SET KOMPIUTER 1 1125 41,125 28,655 12,470 3418 0353 31,773
15| MONITOR 1 5,833 5833 1.823 4010 1,003 3.008 2.626
16|DVR 1 26.000 26.000 8,125 17.875 4,469 13,406 72,594
17|MIODEM GRPS AED 4 27.470] 14,000 21,170 15527 11.643 4,661 20,982 20,183
18| KAMERA 5 18,250 18,250 5703 12,547 3137 9410 5,840
19| PAJISJE FISKALE TASIERE 30,LBER MA 2 52 875 52,875 42,158 10.717 2,678 8,038 44,637
PRI TER P! 23,353 73353 12,839 10,514 2,629 7.886 15,468
22| KONTAKTOR 4PEOA F 20,833 20,823 10,335 10,498 2,625 7.874 12,860
23|BATERI BORDI ZIP 7 1,750 1,750 848 S0z 276 577 7,074
24|BATERI VARTA z 12,793 12,793 2,659 10,134 2534 7.601 5,193
25| KASE DP500 1 17,508 17,508 7368 5642 2411 7232 10,277
26|LEXUES BARKODESH 73007 2 45,575 45,575 2971 42,604 10,651 31,953 13,622
27| Printer 1 38387 38,357 6308 | 31,080 7957 23902 74.355
25 |Paimer 1 76092 76,002 12.682 63.410 15853 47.558 28,535
Shuma Paisje Kompjuterike e Informatike 620,483} 14,000 o 634,453 298,110] 322,373 82,345] 254,028 380,455
20%
35 KAPSE MISHI 54 5158 5.158 3665 1453 208 1164 3984
30|AKSESOR METALIK RAFTE 4 4189 4,189 2577 1212 242 570 3,219
31|LLAMPA 36 86V 62 12.519 12819 5,105 3.710 742 2,958 5.851
32| DRASEL 2 36W 3 37.761 37761 26,851 10,520 2186 8744 29,017
33|KOSHA PLASTIK 37 15955 10417 26,372 10.264 5,691 3048 13,080 13,312
34|ELEMENTE RAFTESH MEKANIK 791116125672 16126721 _1.062.403 | 550269  110054] 440215 7,172,457
35|BANAK FRIGORIFERE Ci320 1 130,700 130,700 93888 37832 7.566 30.265 100,434
36/5ANGO CASA 2 94186 04,186 56,623 37,363 7473 29,820 64,296
37| MIKSER MIKROFONI 1 B.570 8,970 5374 259 519 2077 5,093
38|RAFTE METALIKE 49.1 207,611] 82735 290346] 143333 54,278 28024] 118,989 171,357
39|RAFTE 32 758,651 155,661 112729 15922 8184 36728 721,913
40|BANAK FRIGORIFERE CMIT35 ; 54.673 54673 38,548 15825 3,165 12,660 42.013
21| PRERESE SALLAM : 22,399 22,399 15816 5,455 1.297 5,185 17,213
42| TRUNG MISH : 4,080 4,080 2.559 1.351 z36 945 3.135
43| AKSESOR RAFTE 3 7235 7235 5141 2,004 419 1675 5.560
24| TAVOLIN INOXU P 11507 11597 8.240 3.357 571 2,685 8917
45| ELEMENT METALIK 102 103,779] 1670 105449 62,581 35,198 7.346 29,522 75,927
46| AKSESOR RAFTE 48 6245] 1517 7762 4,438 1,607 629 2,685 5,077
47 |FRIGOFIEER MURAL GM 260 1 135,690 135,690 56414 | 39278 7855 31,421 704,268
43|FRIGORIFER MURAL CM 385 NDRI 7 479,168 475158] 340472 | 1386% 27.739] 110957 368,271
45| EOKSE TAVANI 70 50,482 50,162 14240 5840 1168 A674 15.508
50| DHOME FRIGORIFERE i B0.815 B0.513 57422 Z3.991 4678 18,713 62,100
51|KOMPRESOR PER DHOME FRIGORIFE! 2 41502 41,502 18202 | 23300 4,660 18,640 22,862
52|KONDICIONER MODEN 3 103,911 103,911 738341 30077 B.015 54,062 79,540
[ 53{KONDICIONER 12 5 93613 93.613 86517 | 27.096 5.419 21677 71,938
54 |MIKROEON 2 5515 2.615 2071 T 180 675 2240
55 IEOK.IER 801 5617 5.617 3.991 1626 325 1301 4.316
56|NGROHES : 5.361 EES B.651 2710 542 2168 7.193
57|TRUP | LLAMPES 2 36W 3 36073 46,073 32757 13.336 3667 70,669 35,404
55 [REKLAM ELEKTRIKE & MODULE 85525 85,625 60373 | 26257 5,050 20.202 65423
59|KASE LEKESH 1 8.750 8,750 3517 5233 1,087 2186 4554
50|ARETE 1°80W PRECABBLATO g 32.998 32,95 14,655 18303 5.661 14,642 75.356
1 |ARETE 1-2/35 SPECULAR 5 5.025 5,005 225 2787 57 2230 3.795
62| MATER TL-D SUPER B0 56W 5 782 782 24z 434 87 347 435
53[TLSa/a40 5 2500 4,500 2.004 2496 298 1997 7,503
B4[ICH5"4M 50 14500 14.500 B.457 8.043 1,508 6434 5,066 |
ssllcm'zsm 30 3.500 3.500 1737 2163 433 1730 2.170
55| Shirita Plastik 62 2609 2,609 = 478 2131 478
| |Shuma AAM e Tjera 3673605] 98548 [ 3,772,553 2475459] 1,198,146 257,769] _ 1,039,325] 2,733,228
TOTALI | 4,724,856 112,948 [ 4,837,804 3,044.220| 1,679,976 372,006) 1,420,918 3,416,886




Shogeria SAN PAOLO SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale 31/12/2016

- : Gjendje ; Gjendje

Nr Emertimi Sasia AR Shtesa | Pakesime T

1 |GJENERATOR 40KW 1 © 322,918 322,918
2 |POMPE UJI ELEKTRIKE DHE MOTORR UJI 1 97,3501 97,350
3 |POMPE UJI ELEKTRIKE 1 10,500 w 10,500
4 |ART 600VASM-UPS 2 3,419 3,419
5 |MK5145BARCODE 4 26,516 26,516
6 |LCD 17 DELL 2 19,800 19,800
7 |KOMPJUTER TIP 210L 1 22,434 22,434
8 |MODEM EXERNAL 1 5,508 5,508
9 |Z6070BARCODE BAGNO 1 21,188 21,188
10 |PRINTER CTS3004F+TONER PP1350W 1 25,986 25,986
11 |PRINTER ZiP 1 10,500 10,500
12 |KOMPJUTER DELL G520 1 20,263 20,263
13 |KOMPJUTER INTEL 2 57,325 57,325
14 |SET KOMPJUTER 1 41,125 41,125
15 IMONITOR 1 5,833 5,833
16 |DVR 1 26,000 26,000
17 |MODEM GRPS AED 4 27,170 14,000 41,170
18 |KAMERA 5 18,250 18,250
19 |PAJISJE FISKALE TASIERE 30,LIBER MANUAL 2 52,875 52,875
21 Jups 4 23,353 23,353
22 |KONTAKTOR 4P80A 2 20,833 20,833
23 |BATERI BORDI ZIP 1 1,750 1,750
24 |BATERI VARTA 2 12,793 12,793
25 |KASE DP500 1 17,508 17,508
26 |LEXUES BARKODESH Z3001 2 45 575 45 575
27 |Printer 1 38387 38,387
28 |Paimer 1 760982 76,092
29 |KAPSE MISHI 54 5,158 5,158
30 |AKSESOR METALIK RAFTE 40 4189 4,189
31 |LLAMPA 36W 86V 62 12,819 12,819
32 |DRASEL 2 36W 31 37,761 37,761
33 |KOSHA PLASTIK 37 15,955 10417 26,372
34 |ELEMENTE RAFTESH MEKANIK 7911 1,612,672 1,612,672
35 |BANAK FRIGORIFERE CM320 1 130,700 130,700
36 |BANGO CASA 2 84 188 04,186
37 |MIKSER MIKROFONI 1 8,970 8,970
38 IRAFTE METALIKE 49.1 207,611 82735 290,346
39 |RAFTE 32 158,851 158,651
40 |BANAK FRIGORIFERE CM135 1 54 673 54,673
41 |PRERESE SALLAMI 2 22,399 22,399
42 ITRUNG MISHI 1 4.080 4,080




43 |AKSESOR RAFTE 38 7,235 7,235
44 |TAVOLIN INOXI 2 11,597 11,597
45 |ELEMENT METALIK 102 103,779 1670 105,449
46 |AKSESOR RAFTE 48 6,245 1517 7.762
47 |FRIGOFIFER MURAL CM 260 1 135,690 135,690
48 |FRIGORIFER MURAL CM 385 NDRI 1 479,168 479,168
49 |BOKSE TAVANI 10 20,182 20,182
50 |DHOME FRIGORIFERE 1 80,813 i 80,813
51 |KOMPRESOR PER DHOME FRIGORIFERE 2 41,502 41,502
52 |KONDICIONER MODEM 3 103,911 103,911
53 |KONDICIONER 12 5 93,613 93,613
54 |MIKROFON 2 2,915 2,915
55 |[BOKIER 801 1 58617 5617
56 |NGROHES 2 9,361 8,361
57 ITRUP | LLAMPES 2 38W 3 46,073 45,073
58 |REKLAM ELEKTRIKE 5 MODULE 1 85,625 85,625
59 |KASE LEKESH 1 8,750 8,750
680 {ARETE 1*80W PRECABBLATO 9 32,998 32,998
61 |ARETE 1-2/35 SPECULAR 9 5,025 5,025
62 |MATER TL-D SUPER 80 58W 5 782 782
63 [TLS8/840 e} 4,500 4. 500
64 [ICH5*4M 50 14,500 14,500
85 |ICH3*25M 30 3,200 3,900
66| Shirita Plastik 6.2 2608 2,609
TOTALI 4,724,856 112,948 0 4,837,804

Administrator




Amortizimi A A Materiale 2016

. . Giendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia i Shtesa | Pakesime SR

1 |GJENERATOR 40KW 1 228449 18,694 248,143
2 |POMPE UJI ELEKTRIKE DHE MOTORR 1 38,782f 11,714 50,496
3 |POMPE UJI ELEKTRIKE 1 3,080 1,484 4,564
4 1ART 60OVASM-UPS 2 27286 173 2,899
5 |MK5145BARCODE 4 21,141 1,344 22,485
6 {LCD 17 DELL 2 15,786 1,004 16,790
7 |KOMPJUTER TIP 210L 1 17,887 1,137 19,024
8 |MODEM EXERNAL 1 1,212 1,074 2,286
9 |ZB070BARCODE BAGNG 1 16,893 1,074 17,967
10 |PRINTER CTS3004F+TONER PP1350W 1 18,071 1,729 20,800
11 |PRINTER ZIP 1 4,102 1,600 5,702
12 |KOMPJUTER DELL G520 1 16,156 1,027 17,183
13 |[KOMPJUTER INTEL 2 24 547 8,195 32,742
14 |SET KOMPJUTER 1 28,655 3,118 N7
15 |MONITOR 1 1,823 1,003 2,826
16 |DVR 1 8,125 4,489 12,594
17 IMODEM GRPS AED 2 15,527 4,661 20,188
18 |KAMERA 5 5,703 3,137 8,840
19 |PAJISJE FISKALE TASIERE 30,LIBER M| 2 42 158 2,679 44 837
21 |urs 4 12,839 2,629 15,468
22 |KONTAKTOR 4P80A 2 10,335 2,625 12,960
23 |BATERI BORDI ZIP 1 848 226 1,074
24 |BATERIVARTA 2 2,659 2,534 5193
25 |KASE DP500 1 7,866 2,411 10,277
26 |LEXUES BARKODESH Z3001 2 2,971 10,651 13,822
27 |Printer 6,398 7,997 14,395
28 |Paimer 12,682 15,853 28,535
29 |KAPSE MISHI 54 3,665 299 3,964
30 |AKSESOR METALIK RAFTE 40 2,977 242 3,219
31 [LLAMPA 36W 86V 62 9,109 742 9,851
32 |DRASEL 2 36W 31 26,831 2,186 29,017
33 |KOSHA PLASTIK 32 10,2684 3,048 13,312
34 |ELEMENTE RAFTESH MEKANIK 7911 1,062,403 110,054 1,172,457
35 |BANAK FRIGORIFERE CM320 1 92,868 7,566 100,434
36 |BANGO CASA 2 56,823 7473 64,296
37 |MIKSER MIKROFONI 1 6,374 519 6,893
38 |RAFTE METALIKE 326 143,333 28,024 171,357
39 |RAFTE 32 112,725 S, 184 121,913
40 |BANAK FRIGORIFERE CM135 38,848 3,165 42013
41 |PRERESE SALLAMI 15,916 1,297 17,213
42 [TRUNG MISHI 2,899 236 3,135

/@ 11




43 |AKSESOR RAFTE 38 5,141 419 5,560
44 | TAVOLIN INOXI 2 8,240 671 8,911
45 |ELEMENT METALIK 97 68,581 7,346 75,927
46 |AKSESOR RAFTE 41 4,438 639 5,077
47 |FRIGOFIFER MURAL CM 260 1 96,414 7,855 104,269
48 |FRIGORIFER MURAL CM 385 NDRI 1 340,472 27,736 368,208
49 |BOKSE TAVANI 10 14,340 . 1,168 15,508
50 [DHOME FRIGORIFERE 1 57,422 HB78 62,100
51 |KOMPRESOR PER DHOME FRIGORIFE] 2 18,202 4 660 22,862
52 |KONDICIONER MODEM 3 73,834 6,015 79,849
53 |KONDICIONER 12 5 66,517 5,416 71,933
54 |MIKROFON 2 2,071 169 2,240
55 |BOKIER 801 1 3,991 325 4,316
56 |NGROHES 2 6,651 542 7,193
57 |TRUP | LLAMPES 2 36W 31 32,737 2,667 35,404
58 |REKLAM ELEKTRIKE 5 MODULE 1 60,373 5,050 65,423
B9 |KASE LEKESH 1 3,517 1,047 4,564
60 |ARETE 1*80W PRECABBLATO 9 14,695 3,661 18,356
61 |ARETE 1-2/35 SPECULAR 9 2,238 557 2,795
62 |MATER TL-D SUPER 80 58W 5 348 87 435
63 |TLS8/840 9 2,004 499 2,503
64 |ICH5"M 50 6,457 1,609 8,068
65 |ICH3"25M 30 1,737 433 2,170
66|Shirita Plastik 6.2 478 478
TOTALI 3,044.880| 372,004 0] 3,416,884

Administrator




Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr {Emertimi Sasia |Gjendje |[Shtesa Pakesime |Gjendje
42370 42735
1|{GJENERATOR 40KW 1 93469 -18694 0 74775
2|POMPE UJI ELEKTRIKE DHE MOTORR UJ 1 58568] . -11714 0 46854
3|POMPE UJI ELEKTRIKE 1 7420 -84 0 5936
41ART 600VASM-UPS 2 693 -173 0 520
5|MK5145BARCODE 4 5375 -1344 0 4031
6/LCD 17 DELL 2 4014 -1004 0 3010
7|KOMPIUTER TIP 210L 1 4547 -1137 0 3410
8[MODEM EXERNAL 1 4296 -1074 0 3222
9|Z26070BARCODE BAGNO 1 4295 -1074 0 3221
10{PRINTER CTS3004F+TONER PP1350W 1 6915 -1729 0 5186
11{PRINTER ZIP 1 6398 -1600 0 4798
12|KOMPIUTER DELL G520 1 4107 -1027 0 3080
13{KOMPJUTER INTEL 2 32778 -8155 0 24583
14|{SET KOMPJUTER 1 12470 -3118 0 9352
15/MONITOR 1 4010 -1003 0 3007
16{DVR 1 17875 -4469 8] 13406
17|MODEM GRPS AED 2 11643 9339 0 20982
18|KAMERA 5 12547 -3137 0 9410
19|PAJISIE FISKALE TASIERE 30,LIBER MANUAL 2 10717 -2679 0 8038
211U PS 4 10514 -2629 0 7885
22KONTAKTOR 4P80A 2 10498 -2625 0 7873
23|BATERI BORDI ZIP 1 802 -226 0] 676
24|BATERI VARTA 2 10134 -2534 0 7600
25| KASE DP500 1 9642 -2411 0 7231
26|LEXUES BARKODESH 73001 2 42604 -10651 0 31953
27|Printer i & 31989 -7997 0 23992
28|Palmer 1 63410 -15853 0 47557
29| KAPSE MISHI 54 1493 -299 0 1194
30{AKSESOR METALIK RAFTE 40 1212 -242 0 970
31|LLAMPA 36W 86V 62 3710 -742 0 2968
32|DRASEL 2 36W 31 10930 -2186 0 8744
33| KOSHA PLASTIK 32 5691 7369 0 13060
34|{ELEMENTE RAFTESH MEKANIK 7911f 550269| -110054 0| 440215
35|BANAK FRIGORIFERE CM320 1 37832 -7566 0 30266
36|BANGO CASA 2 37363 -7473 0 29890
37|MIKSER MIKROFONI i 2596 -519 0 2077
38| RAFTE METALIKE 326 64278 54711 0f 118989
39{RAFTE 32 45922 9184 0 36738
A0{BANAK FRIGORIFERE CM135 1 15825 ~3165 0 12660
41{PRERESE SALLAMI 2 6483 -1297 0 5186
42| TRUNG MISHI 1 1181 -236 0 945
43|AKSESOR RAFTE 38 2094| =419 0 1675




44{TAVOLIN INOXI 2 3357 -671 0 2686
45{ELEMENT METALIK 97| 35198 5675 o] 29523
A6{AKSESOR RAFTE 41 1807 878 0 2685
47|FRIGOFIFER MURAL CM 260 1| 39276 -7855 o] 31421
48|FRIGORIFER MURAL CM 385 NDRI 1| 138696] -27733 o] 110963
49{BOKSE TAVANI 10 5842 -1168 0 4674
50|DHOME FRIGORIFERE 1| 23391] . -4678 o] 18713
51|KOMPRESOR PER DHOME FRIGORIFERE 2l 23300 -4660 o] 18640
52|KONDICIONER MODEM 3| 30077 -6015 ol 24062
53|KONDICIONER 12 5| 27096 -5419 o 21677
54| MIKROFON 2 844 -169 0 675
55{BOKIER 801 1 1626 -325 0 1301
56| NGROHES 2 2710 542 0 2168
57|TRUP | LLAMPES 2 36W 31| 13336 2667 ol 10669
58{REKLAM ELEKTRIKE 5 MODULE 1| 25252 -5050 ol 20202
59| KASE LEKESH 1 5233 -1047 0 4186
60|ARETE 1*80W PRECABBLATO 9 18303 -3661 o] 14642
61|ARETE 1-2/35 SPECULAR ) 2787 557 0 2230
62|MATER TL-D SUPER 80 58W 5 434 -87 0 347
63|TLS8/840 9 2496 -499 0 1997
64{ICH5*4M 50 8043 -1609 0 6434
65{ICH3*25M 30 2163 -433 0 1730
66/Shirita Plastik 6.2 2130 2130

TOTALI 1679976| -259056 0| 1420920

Administrator




Ref.

10

11

12

13

SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpiegoiné zérat e shém {€ pasgyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
Banka
s : Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr liogarise Nere il " fund vitit leke
1 ____BKT ALL 425357040 10,575
PROCREDIT ALL 10-867027-0001 1,648,445
Totali
Nr Arka
Viera ne Kursi Viera ne
ENERTIN valute fund viit leke
Arka ne Leke 2,877,839
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
2
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe akiive te mbajtura per reglim
3
Aktive fe tiera financiare afatshkurtra
>
Kiliente per malira, produide e sherbime
Fatura gjithsej Nr 7 Leke 1,902,441|
a} Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 3 Leke 96331
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne S0 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 3 Leke 82579
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 1 iLeke 1723536
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
-
Debifore, Kredilore fe {jere
-
Tatim mbi fifimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 62,346
Tatimi | derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
> Tatim nga vifi kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje giaie vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitie gjate vitit Leke 5,837
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
>
Te drejia e delyrime ndaj oriakeve Nuk ka
=

o Nuk ka




14
15
16
17
18
18
20

21

23
24
25
26
27
28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40
41
42

43

Nuk ka

4
Inventari
=
Lendet e para Nuk ka
=
inventari Imet Nuk ka
>
Prodhim ne proces Nuk ka
>
Produlkdfe te gatshme Nuk ka
-
Malira per rishilje N
>
Parapagessa per furnizime MNuk ka
=
Nuk ka
S
Aldive biologjike afatshkurira Nuk ka
6
Aktive afatshkurira te mbajtura per rishiije Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shiyra Nuk ka
=
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
>
Nuk ka
il
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
i Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi { Vimbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri paisje 322373 82,345 2540288 211,136 73,107 322 3731
AAM te tiera 1,357,603 285,880| 1,186,801f 1,610,037 329,954 1,357,600
1679976f 372,005] 1420819F 1821173 403,061 1,679,973
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tiera afatgjata Nuk ka
1
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
>
Overdrafiet bankare Nuk ka
>
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3




45

47
48
49
50
51
52
53
54
55

56

58
59
60
61
62

63

67
68
69
70

71

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr
pa likuiduara permbi 90 dite Nr
b) Nga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te konizb. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te fikuid. Nr
Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore fe fjere

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
Barnio te konveriueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shiyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konscliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme {PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

667

168
200

g3

206

Nuk ka
10,560,451
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

93,847

141,079

5,837

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
2,000,000
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

4959408

2094642

1255189

2251212

10560451




Rezervat ligjore Nuk ka

73 8
Rezervat e tjera Nuk ka
74 9
Fitimet e pa shperndara
75 10
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit Leke 3073041
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 0
e Fitimi para tatimit Leke 3838657
e Tatimi mbi fitimin Leke 765617
N

c
Shénime té tjera shpjegeuse

ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike

( )




SHENIMET SPJEGUESE

' Sqarim:
! Dhénia € shénimeve shpjeguese né k&t& pjesé esht2 e detyrueshme sipas SKK 2.

| Plotesimi i te dhenave {& késaj pjese duhet i€ behet sipas kérkesave dhe strukiurés standarte te
ipercai(tuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

| a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabsl

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢) Shénime 1€ iera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém E

"__.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 26.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatifies se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llcgarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri fe pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

BWON - |

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge pioteson kriteret per njohje si akiiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur medeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njelloita me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.
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